
MUNICIPIUL BUCUREŞTI        
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI  1 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea cofinanţării Proiectului “Let’s See, listen, think and walk’

Youth Exchange”, derulat de Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi  
 togheter –  

Protecţia Copilului Sector 1 în parteneriat cu Asociaţia Gençlik ve Degişim Dernegi  
(Youth and Change Association)  

 
Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum şi Raportul de 

specialitate al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1; 
În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă la 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
Ţinând seama de prevederile Legii nr. 292/2011 a asistenţei sociale; 
Având în vedere prevederile Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea 

drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul prevederilor Hotărârii Guvernului României nr. 1434/2004 privind  atribuţiile 

şi Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare ale Direcţiei generale de asistenţă socială şi 
protecţia copilului, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Luând în considerare Proiectul “Let’s See, listen, think and walk’

În temeiul prevederilor art.45, alin.(2), art.81, alin.(2), lit.n), coroborate cu ale art.115, 
alin.(1), lit.b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

 togheter- Youth 
Exchange”; 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI  1 

 
HOTĂRĂŞTE: 

   
Art.1. Se aprobă cofinanţarea, din bugetul de venituri şi cheltuieli al Direcţiei Generale 

de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1, a Proiectului “Let’s See, listen, think and 
walk’

 

 togheter - Youth Exchange”, derulat de Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Sector 1 în parteneriat cu Asociaţia Gençlik ve Degişim Dernegi (Youth and Change 
Association), conform Anexei nr.1,  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul Sectorului 1, Secretarul Sectorului 1, Direcţia Generală de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
       Ion Brad 
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 Nr.:     134 
 Data:   06.09.2013  
 



 
   Anexa nr.1 

         la Hotărârea Consiliului Local  
          nr.134/06.09.2013  
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

     Ion Brad  
 
 
 
 
 
 
 

PP rr ooppuunneerr ee  bbuuggeettaarr ăă  YY oouutthh  EE xxcchhaannggee  
PP rr ooiieecctt  ––  LL eett’’ ss  SSeeee,,   ll iisstteenn,,   tthhiinnkk   aanndd  wwaallkk   ttooggeetthheerr   

CC oo--ff iinnaannțțaarr eeaa  DDiirr eeccțțiieeii   GG eenneerr aallee  ddee  AA ssiisstteennțțăă  SSoocciiaallăă  șșii     
PP rr ootteeccțțiiaa  CC ooppiilluulluuii   SSeeccttoorr   11  

  
  
 

 
Poziție  Suma alocată Total 
1. Bilete de avion 5 x1575 lei 7875 lei 
2. Saci dormit 5 x 200 lei 1000 lei 
3. Pașapoarte 3 x 250 lei 750 lei 
4. Asigurări de călătorie 5 x 50 lei 250 lei 
5. Produse alimentare 500 lei 500 lei 
Total lei  10.375 lei 

 
 
*Menționăm ca 70% din costurile de călătorie vor fi decontate din bugetul proiectului. 
 
* Diurna 130 lei x 4 pers x 7 zile = 3.540 lei 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  


